

令和 7 年 7 月 7 日（令和 7 年 7 月 29 日）

谷出第 7 砂防堰堤周辺整備工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	谷出第7砂防堰堤周辺整備工事
工事地名	三重県名張市安部田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年5月	12) 設計年月	令和7年4月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010002	14) 単価適用年月	2025年5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	221日間 自 令和7年7月22日 (当初) 至 令和8年2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	三重県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	89 名張市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	木津川水系	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和7年4月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	谷出第7 砂防堰堤周辺整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		69,725,838			
砂防土工			式	1		3,977,697			
掘削工			式	1		1,177,550			
掘削		土砂 片切掘削							単-1号
			m3	40	1,273	50,920			
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 障害無							単-2号
			m3	1,260	593.7	748,062			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-3号
			m3	40	246.4	9,856			
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.5km以下							単-4号
			m3	720	512.1	368,712			
掘削工(ICT)			式	1		1,499,232			
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3,000m3未満 障害無							単-5号
			m3	1,200	942.1	1,130,520			
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.5km以下							単-6号
			m3	720	512.1	368,712			
盛土工			式	1		339,938			
盛土(流用土)		2.5m未満							単-7号
			m3	20	6,430	128,600			

設計内訳書

工事名	谷出第7 砂防堰堤周辺整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	40	871.6	34,864			単-8号	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	140	244.6	34,244			単-9号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	220	246.4	54,208			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km以下	m3	220	400.1	88,022			単-11号	
法面整形工		式	1		250,927				
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	914.4	64,008			単-12号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	410	455.9	186,919			単-13号	
残土処理工		式	1		710,050				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,100	133.4	146,740			単-14号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.5km以下	m3	1,100	512.1	563,310			単-15号	
地盤改良工		式	1		3,116,034				
表層安定処理工		式	1		3,116,034				

設計内訳書

工事名	谷出第7砂防堰堤周辺整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安定処理		1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 26t/100m2	m2	205	8,439	1,729,995			単-16号
安定処理		1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 19.5t/100m2	m2	13	6,815	88,595			単-17号
安定処理		1m以下 固化材100m2あたり使用量 13t/100m2	m2	48	4,438	213,024			単-18号
安定処理		1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 15t/100m2	m2	138	5,690	785,220			単-19号
安定処理		1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2	m2	55	5,440	299,200			単-20号
法面工			式	1		306,450			
植生工			式	1		306,450			
植生シート		植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満	m2	270	1,135	306,450			単-21号
コンクリート堰堤工			式	1		52,279,958			
作業土工			式	1		2,023,520			
埋戻し		土砂 4.0m以上	m3	250	1,107	276,750			単-22号
埋戻し		土砂 1m以上4.0m未満	m3	680	2,018	1,372,240			単-23号

設計内訳書

工事名	谷出第7砂防堰堤周辺整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	320	483.5	154,720			単-24号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	340	246.4	83,776			単-25号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km以下	m3	340	400.1	136,034			単-26号
コンクリート堰堤本体工			式	1		31,312,078			
コンクリート		18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	750	31,140	23,355,000			単-27号
止水板		CF300×7	m	14	5,813	81,382			単-28号
型枠		一般型枠	m2	650	11,000	7,150,000			単-29号
足場			m	232	3,128	725,696			単-30号
コンクリート副堰堤工			式	1		14,702,184			
コンクリート		18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	369	30,920	11,409,480			単-31号
型枠		一般型枠	m2	280	11,000	3,080,000			単-32号
足場			m	68	3,128	212,704			単-33号

設計内訳書

工事名	谷出第7 砂防堰堤周辺整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート側壁工			式	1		2,826,056			
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	48	30,920		1,484,160			単-34号
型枠	一般型枠	m2	120	11,000		1,320,000			単-35号
足場		m	7	3,128		21,896			単-36号
流木補足工		式	1			1,407,000			
鋼製スリット		基	2	703,500		1,407,000			単-37号
現場塗装工		式	1			9,120			
中塗・上塗	合成樹脂調合ペイント(JIS k 5516 2種)長油性フタル酸樹脂 (緑)	m2	6	1,520		9,120			単-38号
管理用道路工		式	1			1,908,546			
掘削工		式	1			1,880,161			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	520	339.3		176,436			単-39号
掘削	土砂 片切掘削	m3	780	1,273		992,940			単-40号

設計内訳書

工事名	谷出第 7 砂防堰堤周辺整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	790	246.4	194,656			単-41号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.3km以下	m3	1,290	400.1	516,129			単-42号
盛土工			式	1		28,385			
路床盛土		2.5m未満	m3	4	6,532	26,128			単-43号
路床盛土		4.0m以上	m3	6	376.3	2,257			単-44号
仮設工			式	1		8,137,153			
工事用道路工			式	1		1,502,622			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	130	246.4	32,032			単-45号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=49.5km以下	m3	130	3,878	504,140			単-46号
工事用道路盛土		2.5m未満	m3	40	6,430	257,200			単-47号
工事用道路盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	20	871.6	17,432			単-48号
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	1,200	244.6	293,520			単-49号

設計内訳書

工事名	谷出第7砂防堰堤周辺整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設舗装		100mm 1層施工 RC-40	m2	180	693. 1	124, 758			単-50号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	600	455. 9	273, 540			単-51号
砂防仮締切工			式	1		429, 912			
積込(ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m3	60	246. 4	14, 784			単-52号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=49. 5km以下	m3	60	3, 878	232, 680			単-53号
土砂締切		設置 流用土	m3	50	286. 5	14, 325			単-54号
大型土のう締切		製作・設置 流用土 耐候性大型土のう φ110×110 短期仮設(1年)対応	袋	15	7, 809	117, 135			単-55号
土砂締切		撤去	m3	50	286. 5	14, 325			単-56号
大型土のう締切		撤去 耐候性大型土のう φ110×110 短期仮設(1年)対応	袋	15	843. 8	12, 657			単-57号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0. 3km以下	m3	60	400. 1	24, 006			単-58号
仮水路工			式	1		218, 400			

設計内訳書

工事名	谷出第7砂防堰堤周辺整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管 設置・撤去		高密度ポリエチレン管 φ250	m	39	5,214	203,346			単-59号
暗渠排水管 移設		高密度ポリエチレン管 φ250	m	39	386	15,054			単-60号
作業ヤード整備工			式	1		2,846,295			
ヤード造成 (本堰堤作業ヤード)		4.0m以上	m3	1,200	244.6	293,520			単-61号
大型土のう		製作・設置 耐候性大型土のう φ110×110 短期仮設（1年）対応	袋	102	7,637	778,974			単-62号
大型土のう		製作・設置 耐候性大型土のう φ110×110 長期仮設（3年）対応	袋	85	8,167	694,195			単-63号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.3km以下	m3	800	400.1	320,080			単-64号
ヤード撤去		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,200	339.3	407,160			単-65号
大型土のう		撤去 耐候性大型土のう φ110×110 短期仮設（1年）対応	袋	102	1,006	102,612			単-66号
ヤード造成 (副堰堤作業ヤード)		4.0m以上	m3	390	244.6	95,394			単-67号
大型土のう		設置 耐候性大型土のう φ110×110 長期仮設（3年）対応	袋	85	1,816	154,360			単-68号
残土処理工			式	1		21,344			

設計内訳書

工事名	谷出第7 砂防堰堤周辺整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	160	133.4	21,344			単-69号
交通管理工									
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	式	1		3,118,580			単-70号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	84	20,100	1,688,400			
交通誘導警備員			人日	86	16,630	1,430,180			単-71号
直接工事費			式	1		69,725,838			
共通仮設費			式	1		8,073,500			
共通仮設費			式	1		2,108,500			
技術管理費			式	1		1,379,500			
六価カド溶出試験費			検体	5	7,500	37,500			単-72号
平板載荷試験			箇所	4	186,000	744,000			単-73号
システム初期費 (ICT)			式	1		598,000			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		729,000			

設計内訳書

工事名	谷出第7砂防堰堤周辺整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,965,000				
純工事費		式	1		77,799,338				
現場管理費		式	1		22,236,000				
工事原価		式	1		100,035,338				
一般管理費等		式	1		17,134,662				
工事価格		式	1		117,170,000				
消費税相当額		式	1		11,717,000				
工事費計		式	1		128,887,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（I C T）	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 92号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 273	1, 273	CB210100	
計						1, 273		
単価						1, 273	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	土砂 3, 000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	593. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3, 000m3未満 無し	m 3	1	593. 7	593. 7	CB330040	
計						593. 7		
単価						593. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		246. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	246. 4	246. 4	CB210020	
計						246. 4		
単価						246. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0. 5km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		512. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	1	512. 1	512. 1	CB330030	
計						512. 1		
単価						512. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	掘削(砂防) (ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		942. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防) (I C T)		土砂 3000m3未満 無し	m 3	1	942. 1	942. 1	CB330100	
計						942. 1		
単価						942. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0. 5km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		512. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	1	512. 1	512. 1	CB330030	
計						512. 1		
単価						512. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	盛土(流用土)	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 430	6, 430	CB210510	
計						6, 430		
単価						6, 430	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	盛土(流用土)	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	871. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	871. 6	871. 6	CB210510	
計						871. 6		
単価						871. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	盛土(流用土)	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	244. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	244. 6	244. 6	CB210510	
計						244. 6		
単価						244. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	246. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	246. 4	246. 4	CB210020	
計						246. 4		
単価						246. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0. 3km以下	単位	m3	数量	1	単価	400. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	400. 1	400. 1	CB210110	
計						400. 1		
単価						400. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	914. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	914. 4	914. 4	CB220010	
計						914. 4		
単価						914. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	455. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 1:4質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	455. 9	455. 9	CB220010	
計						455. 9		
単価						455. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	133. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	133. 4	133. 4	CB210610	
計						133. 4		
単価						133. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	512. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	512. 1	512. 1	CB330030	
計						512. 1		
単価						512. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 26t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	8, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パヅクホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 26t/100m2	m 2	1	8, 439	8, 439	CB211410	
計						8, 439		
単価						8, 439	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 19.5t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	6,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 19.5t/100m2	m 2	1	6,815	6,815	CB211410	
計						6,815		
単価						6,815	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 13t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	4,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 13t/100m2	m 2	1	4,438	4,438	CB211410	
計						4,438		
単価						4,438	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 15t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	5, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 15t/100m2	m 2	1	5, 690	5, 690	CB211410	
計						5, 690		
単価						5, 690	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2	単位	m2	数量	1	単価	5, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 14t/100m2	m 2	1	5, 440	5, 440	CB211410	
計						5, 440		
単価						5, 440	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一21号	植生シート	植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価 1,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,135	1,135	WB810870 単一 74号
計						1,135	
単価						1,135	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一22号	埋戻し	土砂 4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,107	1,107	CB210410
計						1,107	
単価						1,107	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	埋戻し	土砂 1m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 018	2, 018	CB210410	
計						2, 018		
単価						2, 018	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		483. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	483. 5	483. 5	CB210080	
計						483. 5		
単価						483. 5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-25号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	246.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246.4	246.4	CB210020		
計						246.4			
単価						246.4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0. 3km以下	単位	m3	数量	1	単価	400. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	400. 1	400. 1	CB210110	
計						400. 1		
単価						400. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	750	単価	31, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	750	30, 920	23, 190, 000	WB330440 単一 75号	
硬質塩化ビニル管		VP φ 300	m	7	8, 547	59, 829		
硬質塩化ビニル管		VU600	m	4	26, 000	104, 000		
計						23, 353, 829		
単価						31, 140	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	5,813	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,813	5,813	WB330390 単一 76号		
計						5,813			
単価						5,813	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)	m 2	1	11, 000	11, 000	WB330330 単－ 77号	
計						11, 000		
単価						11, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	足場		単位	m	数量	1	単価	3, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	3, 128	3, 128	WB330340 単－ 78号	
計						3, 128		
単価						3, 128	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	30, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	30, 920	30, 920	WB330440 単－ 75号	
計						30, 920		
単価						30, 920	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)	m 2	1	11, 000	11, 000	WB330330 単－ 77号	
計						11, 000		
単価						11, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	足場		単位	m	数量	1	単価	3, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	3, 128	3, 128	WB330340 単－ 78号	
計						3, 128		
単価						3, 128	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	
						1		30,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	30,920	30,920	WB330440 単一 75号	
計						30,920		
単価						30,920	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	11,000	11,000	WB330330 単一 77号	
計						11,000		
単価						11,000	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	足場		単位	m	数量	1	単価	3, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	3, 128	3, 128	WB330340 単一 78号	
計						3, 128		
単価						3, 128	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	鋼製スリット		単位	基	数量	1	単価	703, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製部材組立・据付		鋼製スリットダム H=2. 0 m	基	1	187, 300	187, 300	WYB00003 単一 79号	
鋼製スリット		A型スリットダム H=2. 0 m	基	1	462, 000	462, 000		
アンカーボルト設置		M22 L=200	本	16	2, 508	40, 128	WYB00001 単一 80号	
アンカーボルト		スリーブ打込み式 M22×2 0 0 電気亜鉛メッキ	本	16	874	13, 984		
計						703, 412		
単価						703, 500	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	中塗・上塗	合成樹脂調合ペイント(JIS k 5516 2種)長油性フタル酸樹脂(緑)	単位	m2	数量	100	単価	1,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装工(中塗・上塗)		A型スリットダム 長油性フタル酸樹脂	m2	100	1,298	129,800	WYB00002	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2 種 中塗り用 青・緑系	k g	12	882	10,584	単一 81号	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2 種 上塗り用 青・緑系	k g	11	1,050	11,550		
計						151,934		
単価						1,520	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 339. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	339. 3	339. 3	CB210100	
計						339. 3		
単価						339. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価 1, 273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 273	1, 273	CB210100	
計						1, 273		
単価						1, 273	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	246. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246. 4	246. 4	CB210020	
計						246. 4		
単価						246. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0. 3km以下	単位	m3	数量	1	単価	400. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	400. 1	400. 1	CB210110	
計						400. 1		
単価						400. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 532	6, 532	CB210520	
計						6, 532		
単価						6, 532	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	路床盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	376. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	376. 3	376. 3	CB210520	
計						376. 3		
単価						376. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	246. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	246. 4	246. 4	CB210020		
計						246. 4			
単価						246. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=49. 5km以下	単位	m3	数量	1	単価	3, 878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 878	3, 878	CB210110	
計						3, 878		
単価						3, 878	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	工事用道路盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 430	6, 430	CB210510	
計						6, 430		
単価						6, 430	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	工事用道路盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	871. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	871. 6	871. 6	CB210510	
計						871. 6		
単価						871. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	244. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	244. 6	244. 6	CB210510	
計						244. 6		
単価						244. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	仮設舗装	100mm 1層施工 RC-40	単位	m2	数量	1	単価	693. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	693. 1	693. 1	CB410030	
計						693. 1		
単価						693. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	455. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	455. 9	455. 9	CB220010	
計						455. 9		
単価						455. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	246. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	246. 4	246. 4	CB210020	
計						246. 4		
単価						246. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=49. 5km以下	単位	m3	数量	1	単価	3, 878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 878	3, 878	CB210110	
計						3, 878		
単価						3, 878	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	土砂締切	設置 流用土	単位	m3	数量	1	単価	286. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 ルース 土砂	m 3	1	286. 5	286. 5	WB331330 単一 82号	
計						286. 5		
単価						286. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	大型土のう締切	製作・設置 流用土 耐候性大型土のう φ110×110 短期仮設（1年）対応	単位	袋	数量	1	単価	7,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		製作・設置 流用土	袋	1	7,809	7,809	WB331360 単－ 83号	
計						7,809		
単価						7,809	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	土砂締切	撤去	単位	m3	数量	1	単価	286. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルーズ 土砂	m 3	1	286. 5	286. 5	WB331330 単－ 84号	
計						286. 5		
単価						286. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単－57号	大型土のう締切	撤去 耐候性大型土のう φ110×110 短期仮設（1年）対応	単位	袋	数量	1	単価 843. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
砂防大型土のう仮締切		撤去	袋	1	843. 8	843. 8	WB331360 単－ 85号
計						843. 8	
単価						843. 8	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単－58号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0. 3km 以下	単位	m3	数量	1	単価 400. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	400. 1	400. 1	CB210110
計						400. 1	
単価						400. 1	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	暗渠排水管 設置・撤去	高密度ポリエチレン管 φ250	単位	m	数量	1	単価	5,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管 200～400mm 要 全ての費用	m	1	5,214	5,214	CB222770	
計						5,214		
単価						5,214	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	暗渠排水管 移設	高密度ポリエチレン管 φ250	単位	m	数量	1	単価	386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 不要 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	m	1	386	386	CB222770	
計						386		
単価						386	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一61号	ヤード造成 (本堰堤作業ヤード)	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価 244. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	244. 6	244. 6	CB210510
計						244. 6	
単価						244. 6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一62号	大型土のう	製作・設置 耐候性大型土のう φ110×110 短期仮設 (1年) 対応	単位	袋	数量	1	単価 7, 637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	7, 637	7, 637	WB252730 単一 86号
計						7, 637	
単価						7, 637	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	大型土のう	製作・設置 耐候性大型土のう φ110×110 長期仮設 (3年) 対応	単位	袋	数量	1	単価	8,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	8,167	8,167	WB252730 単一 87号	
計						8,167		
単価						8,167	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0. 3km 以下	単位	m3	数量	1	単価	400. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	400. 1	400. 1	CB210110	
計						400. 1		
単価						400. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一65号	ヤード撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	339.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	339.3	339.3	CB210100		
計						339.3			
単価						339.3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	大型土のう	撤去 耐候性大型土のう φ110×110 短期仮設（1年）対応	単位	袋	数量	1	単価	1, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	1, 006	1, 006	WB252730 単－ 88号	
計						1, 006		
単価						1, 006	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一67号	ヤード造成 (副堰堤作業ヤード)	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価 244. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	244. 6	244. 6	CB210510
計						244. 6	
単価						244. 6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一68号	大型土のう	設置 耐候性大型土のう φ110×110 長期仮設（3年）対応	単位	袋	数量	1	単価 1, 816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	1, 816	1, 816	WB252730 単一 89号
計						1, 816	
単価						1, 816	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	133. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	133. 4	133. 4	CB210610	
計						133. 4		
単価						133. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20, 100	20, 100	WB010211 単一 90号	
計						20, 100		
単価						20, 100	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 630	16, 630	WB010212 単一 91号	
計						16, 630		
単価						16, 630	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	六価カドミ溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価カドミ溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験費	検体	1	7, 500	7, 500	WYB00007	
計						7, 500		
単価						7, 500	円／検体	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	平板載荷試験		単位	箇所	数量	1	単価	186, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験		50KN以内(載荷版にかかる実荷重)	箇所	1	186, 000	186, 000	WYB00005	
計						186, 000		
単価						186, 000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	1, 135
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生シート）	肥料袋無（標準品）	m 2	1	1, 135. 64	1, 135		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 135		
	単価					1, 135	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	単位	m 3	数量	100	単価	30, 920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 8	30, 090	54, 162		
	特殊作業員		人	4	28, 152	112, 608		
	普通作業員		人	4. 8	24, 174	116, 035		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 5 - 4 0	m 3	104	25, 900	2, 693, 600		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 6	44, 000	70, 400		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		45, 195		
	計					3, 092, 000		
	単価					30, 920	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	単価	5,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	30,090	9,027		
普通作業員			人	0.8	24,174	19,339		
塩ビ止水板		C F 300×7	m	10.9	2,730	29,757		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						58,130		
単価						5,813	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	11, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3. 9	30, 090	117, 351			
型わく工		人	14. 9	30, 396	452, 900			
特殊作業員		人	0. 85	28, 152	23, 929			
普通作業員		人	8. 5	24, 174	205, 479			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2. 3	44, 000	101, 200			
諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		199, 141			
計					1, 100, 000			
単価					11, 000	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	3, 128
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	30, 090	3, 009		
	とび工		人	0. 4	32, 946	13, 178		
	普通作業員		人	0. 4	24, 174	9, 669		
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		5, 424		
	計					31, 280		
	単価					3, 128	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	鋼製部材組立・据付	鋼製スリットダム H=2. 0 m	単位	基	数量	10	単価	187, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	6	30, 090	180, 540		
	特殊作業員		人	6	28, 152	168, 912		
	普通作業員		人	12	24, 174	290, 088		
	とび工		人	12	32, 946	395, 352		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	12	44, 000	528, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		310, 108		
	計					1, 873, 000		
	単価					187, 300	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	アンカーボルト設置	M22 L=200	単位	本	数量	100	単価	2, 508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 4	30, 090	42, 126		
	特殊作業員		人	4. 2	28, 152	118, 238		
	普通作業員		人	2. 8	24, 174	67, 687		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		22, 749		
	計					250, 800		
	単価					2, 508	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	現場塗装工(中塗・上塗)	A型スリットダム 長油性フタル酸樹脂	単位	m2	数量		単価	
						100		1, 298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工			人	4	30, 906	123, 624		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6, 176		
計						129, 800		
単価						1, 298	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 ルーズ 土砂	単位	m 3	数量		単価	
						100		286. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 463	61, 880	28, 650	WK330210 単一 93号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28, 650		
単価						286. 5	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	単位	袋	数量	10	単価	7,809
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 278	30, 090	8, 365		
特殊作業員			人	0. 278	28, 152	7, 826		
普通作業員			人	0. 278	24, 174	6, 720		
耐候性大型土のう		φ 110×110 短期仮設(1年)対応	袋	10	3, 770	37, 700		
バックホウ（クローラ型）運転		製作・設置	日	0. 278	59, 600	16, 568	WK330220 単一 94号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		911		
計						78, 090		
単価						7, 809	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルース 土砂	単位	m 3	数量	100	単価	286. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 463	61, 880	28, 650	WK330210 単一 93号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28, 650		
単価						286. 5	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一85号	砂防大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	10	単価	843. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 074	30, 090	2, 226		
特殊作業員			人	0. 074	28, 152	2, 083		
バックホウ（クローラ型）運転		撤去	日	0. 074	55, 800	4, 129	WK330220 単一 95号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 438		
単価						843. 8	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一86号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	7,637
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.294	30,090	8,846		
	特殊作業員		人	0.294	28,152	8,276		
	普通作業員		人	0.294	24,174	7,107		
	耐候性大型土のう	φ110×110 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	48,310	14,203	WK250500 単一 96号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		238		
	計					76,370		
	単価					7,637	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0
単一87号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 8, 167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 294	30, 090	8, 846	
特殊作業員			人	0. 294	28, 152	8, 276	
普通作業員			人	0. 294	24, 174	7, 107	
耐候性大型土のう		φ 110×110 長期仮設(3年)対応	袋	10	4, 300	43, 000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	48, 310	14, 203	WK250500 単一 96号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		238	
計						81, 670	
単価						8, 167	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1, 006
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 087	30, 090	2, 617		
	特殊作業員		人	0. 087	28, 152	2, 449		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	57, 230	4, 979	WK250500 単一 97号	
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%		式	1		15		
	計					10, 060		
	単価					1, 006	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－89号	大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1,816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	30,090	3,911		
	特殊作業員		人	0.13	28,152	3,659		
	普通作業員		人	0.13	24,174	3,142		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.13	57,140	7,428	WK250500 単－ 98号	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.2%		式	1		20		
	計					18,160		
	単価					1,816	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	20, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20, 094	20, 094		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20, 100		
単価						20, 100	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 626	16, 626		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 630		
単価						16, 630	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一92号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598, 000		
	計					598, 000		
	単価					598, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－93号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	61,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,172	29,172		
軽油			L	114	152	17,328		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	日	1. 61	9,550	15,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						61,880		
単価						61,880	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一94号	バックホウ（クローラ型）運転	製作・設置	単位	日	数量	1	単価	59, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 172	29, 172		
軽油			L	100	152	15, 200		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 45	10, 500	15, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						59, 600		
単価						59, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－95号	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	55, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 172	29, 172		
軽油			L	75	152	11, 400		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 45	10, 500	15, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55, 800		
単価						55, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一96号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	48,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,172	29,172		
	軽油		L	63	152	9,576		
	バックホ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t	日	1. 28	7,470	9,561		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					48,310		
	単価					48,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－97号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	57, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29, 172	29, 172		
	軽油		L	101	152	15, 352		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 21	10, 500	12, 705		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					57, 230		
	単価					57, 230	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－98号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	57,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,172	29,172		
	軽油		L	99	152	15,048		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 23	10,500	12,915		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					57,140		
	単価					57,140	円／日	